
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

ПОЧЕКУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

«27» июня 2023 г.                                                                                              №24 

О внесении изменений в постановление администрации Почекуевского 

сельского поселения №14 от 26.03.2021 г. «Об отдельных вопросах оценки 

налоговых расходов Почекуевского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области» 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 22.06.2019 

№796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом 

Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области, Администрация сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

I. Внести в Порядок оценки налоговых расходов и обобщения 

результатов эффективности налоговых расходов Почекуевского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области, 

утвержденный постановлением администрации Почекуевского сельского 

поселения №14 от 26.03.2021 г. «Об отдельных вопросах оценки налоговых 

расходов Почекуевского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области» (далее - Порядок) следующие 

изменения: 

1. Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции: 

«9. Обязательными критериями целесообразности налоговых расходов 

являются:  

1) соответствие налоговых расходов муниципального образования 

целям муниципальных программ и (или) целям социально-экономической 

политики муниципального образования, не относящимся к муниципальным 

программам; 

2) востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая 

характеризуется соотношением численности плательщиков, 

воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, 

обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей 

численности плательщиков, за 5-летний период.»; 

2. Определения «социальные налоговые расходы», «стимулирующие 

налоговые расходы» пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции: 



«социальные налоговые расходы - целевая категория налоговых 

расходов, обусловленных необходимостью обеспечения социальной защиты 

(поддержки) населения, укрепления здоровья человека, развития физической 

культуры и спорта, экологического и санитарно-эпидемиологического 

благополучия и поддержки благотворительной и добровольческой 

(волонтерской) деятельности; стимулирующие налоговые расходы - целевая 

категория налоговых расходов, предполагающих стимулирование 

экономической активности субъектов предпринимательской деятельности и 

последующее увеличение (предотвращение снижения) доходов бюджета 

Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального 

района  Омской области;». 

3. Дополнить Порядок пунктом 15 следующего содержания: 

«15. Оценку результативности налоговых расходов Почекуевского 

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 

области допускается не проводить в отношении технических налоговых 

расходов Почекуевского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области. 

II. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Почекуевского сельского поселения в сети «Интернет» и опубликовать 

настоящее постановление в газете «Почекуевский муниципальный вестник». 

III. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                           И.Н. Сафонов 

 

 

 

 

 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	«27» июня 2023 г.                                                                                              №24
	О внесении изменений в постановление администрации Почекуевского сельского поселения №14 от 26.03.2021 г. «Об отдельных вопросах оценки налоговых расходов Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области»

